
IL DIRIGENTE

Premesso che: 

La Giunta Regionale della Campania con propria deliberazione n. 176 del
04/04/2023  ha  approvato  il  “Programma  di  Percorsi  Turistico-Culturali,
Naturalistici  ed  Enogastronomici  di  portata  nazionale  e  internazionale
periodo “giugno 2023 - maggio 2024”, nell’ambito del POC Campania 2014-
2020, linea Strategica 2.4 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e
cultura”,  destinate alla  definizione di  un Programma unitario di  percorsi
turistici  di  tipo  culturale,  naturalistico  ed  enogastronomico  di  portata
nazionale  ed  internazionale,  la  cui  dotazione  finanziaria  complessiva
ammonta ad €.10.000.000,00 così ripartiti:  
€.  9.800.000,00  destinati  ai  Comuni  non  capoluogo  di  provincia  per
proposte  in  forma in  partenariato  tra  non meno di  6  Comuni,  volte  alla
realizzazione  di  “percorsi  turistici  di  tipo  culturale,  naturalistico  ed
enogastronomico di portata nazionale ed internazionale”, anche al fine di
consolidare forme di cooperazione pubblico/privato che possano favorire un
successivo riconoscimento istituzionale degli stessi;
€. 200.000,00 per azioni di promozione e comunicazione delle iniziative e per le
attività di accompagnamento e supporto tecnico-amministrativo ai Comuni.

Con successivo  decreto  dirigenziale  n.  308  del  05/05/2023,  la  Direzione
Generale per le politiche culturali ed il turismo, in esecuzione degli indirizzi
forniti dalla Giunta regionale con deliberazione n. 176 del 04/04/2023, ha
approvato  un  Avviso  Pubblico  per  la  selezione  di  proposte  progettuali
destinate  alla  costruzione  di  un  unitario  programma  di  interventi,  da
realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 2023-maggio 2024
stabilendo finalità, obiettivi e modalità di  presentazione delle domande e
della documentazione.

Con  delibera  di  Giunta  n.  83  del  09/06/2023  è  stata  approvata  la
candidatura del  Comune di Ercolano, quale capofila del partenariato
con i Comuni di Torre del Greco, Torre Annunziata, Pompei, Boscotrecase,
Boscoreale  all’avviso  del  Programma  di  Percorsi  Turistico-Culturali,
Naturalistici  ed  Enogastronomici  di  portata  nazionale  e  internazionale
periodo giugno 2023 - maggio 2024, con la proposta progettuale trasmessa
dalla  soc.  Coop.  La  Bazzarra  per  la  realizzazione  del  XVII  edizione  del
DiVino Jazz Festival cod. Cup G39I23000520006, per l’importo complessivo
di €. 154.000,00 di cui 120.000,00 a valere sul finanziamento regionale e €.
34.000,00  quale  quota  di  cofinanziamento  garantita  dai  partners  del
progetto e autorizzato l’utilizzo di risorse disponibili al  cap. 901 “attività
finanziate  con  imposta  di  soggiorno”  nei  limiti  di  €.  10.000,00 come
compartecipazione finanziaria;



con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  12/12/2023  è  stato
approvato il progetto esecutivo, per la realizzazione del XVII edizione del
DiVino Jazz Festival cod. Cup G39I23000520006 per l’importo complessivo
di €. 154.000,00, di cui €. 120.000,00 a valere sul finanziamento regionale e
€.   34.000,00 quale quota di cofinanziamento garantita dai partners del
progetto;

con Deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 23/01/2024 si è preso atto
della  riprogrammazione  del  concerto  di  James  Senese  al  18/05/2024  al
Parco Urbano del Miglio d’Oro;

con  determina  di  Settore  n.  125  del  17/04/2024  (RCG  n.  1012  del
03/05/2024)  è stato impegnato l’importo complessivo di  €.  10.000,00 sul
cap.  901,  per  finanziare  le  spese  necessarie  non  previste  nel  piano
finanziario allegato al progetto esecutivo della XVII edizione del DiVino Jazz
Festival  nell’ambito  del  POC  Campania  2014-2020  e  relative  alla
realizzazione del concerto di James Senese del 18/05/2024.

Considerato che:

per  la  realizzazione del  festival  occorre procedere secondo quanto previsto nel
progetto  esecutivo  e  nello  specifico  adottare  tutti  gli  atti  necessari  per  la
realizzazione degli eventi - concerti previsti;

in particolare, per la realizzazione del concerto di James Senese il 18/05/2024 al
Parco  Urbano  del  Miglio  d’oro  è  necessario  affidare  l’incarico  per  noleggio,
trasporto e montaggio degli allestimenti sotto indicati:

 Palco mt. 10x8 con fondale nero sul fronte;
 Nr 800 sedie;
 Nr 1 gazebo mt. 4x4 uso camerino con n.2 tavoli e sedie;
 Nr 1 gazebo mt. 3x3 per accettazione ed accoglienza con n.2 tavoli;
 Nr 30 transenne;
 Nr 1 cavo di corrente della lunghezza di 100 mt.;
 Nr 1 noleggio videoproiettore 10.000 ansi lumen;
 Nr 1 schermo mt. 6x4;

in data 03/05/2024, con nota prot. n. 27519 è pervenuto il preventivo della Ditta
“Addobbi, Allestimenti, Eventi di Muoio Antonio, con sede in via Roma n. 163, cap
80058, Torre Annunziata (NA), (P. Iva 04007811211 – CF MUONTN76S29L245Y)”
e relativa al noleggio, trasporto, montaggio degli allestimenti sopra indicati per un
importo di € 3.000 + € 660 di iva al 22% per un totale di € 3.660.  



con determina di  settore n.  156 del  06/05/2024 (RCG 1124)  è  stata  approvata
l’offerta economica e affidato il relativo servizio alla suddetta società e impegnata
l’intera somma di €. 3.660,00 (€. 3.000,00 + €. 660,00 per Iva al 22 %) al cap. 901
Impegno 1275/fraz.82/2024/2024.

in data 13/05/2024, per la realizzazione in sicurezza del festival de quo si è riunita
la Commissione Comunale di Vigilanza per esprimere, ai sensi dell’articolo 80 del
TULPS,  il  proprio  parere  sull’agibilità  dei  luoghi  nei  quali  si  svolgerà  l’evento
ricreativo: “Concerto di James Senese”, evento conclusivo del “Divino Jazz festival
XVII  edizione – POC Campania 2014/2020” previsto per il  18/05/2024 al  Parco
Urbano del Miglio d’Oro in Corso Resina 322, Ercolano alle ore 20:30;

in  particolare,  la  Commissione..  “esprime  parere  favorevole  con  le  seguenti
condizioni  da  soddisfare  in  sede  di  sopralluogo  per  la  verifica  dell’agibilità
complessiva:  Che  vengano  integrati  i  documenti  della  ditta  allestitrice  degli
impianti  audio  e  luci  a  mezzo  trasmissione  di  visura  camerale,  dichiarazione
aggiornata del quadro elettrico certificati del gruppo elettrogeno e nominativo del
gruppista, schema unifilare, predisposizione illuminazione delle vie di esodo e della
relativa segnaletica, collaudo impianti ai sensi del dm 37/08, verifica dei carichi
sospesi e corretto montaggio complessivo degli allestimenti effettuati”;

pertanto, per la realizzazione dell’evento si è reso necessario integrare il servizio
di noleggio allestimenti mediante fornitura a noleggio di un gruppo elettrogeno da
50 kWh;

in data 15/05/2024, con nota prot. n. 30002 è pervenuto il preventivo della Ditta
“Addobbi,  Allestimenti,  Eventi  di  Muoio  Antonio”  (P.  Iva  04007811211  –  CF
MUONTN76S29L245Y) e relativa al noleggio di un gruppo elettrogeno da 50 kw,
per un importo di €. 600,00 più  €. 132 di Iva al 22% per un totale di €. 732;

con determina di  settore n.  180 del  17/05/2024 (RCG 1235)  è  stata  approvata
l’offerta economica e affidato il relativo servizio di integrazione allestimenti alla
suddetta società e impegnata l’intera somma di €. 732,00 (€. 600,00 + €.  132,00
per Iva al 22 %) al cap. 901 Impegno 1275/fraz.89/2024/2024.

Preso atto che: 

il servizio è stato regolarmente eseguito secondo i termini e le modalità richieste;

in data 04/06/2024, al prot. n. 34206, è pervenuta la fattura elettronica n. 25 del
03/06/2024, da parte della  ditta “Addobbi, Allestimenti, Eventi di Muoio Antonio”
con  sede  in  via  Roma  n.  163,  cap  80058,  Torre  Annunziata  (NA),  (P.  Iva
04007811211  –  CF  MUONTN76S29L245Y)”   relativa  al  “servizio  di  noleggio,
trasporto e montaggio degli allestimenti per il concerto di “James Senese” al parco



urbano del Miglio d’Oro il 18/05/2024 per l’importo complessivo di €. 3.660,00 (€.
3.000,00 + €. 660,00 per Iva al 22 %);

in data 04/06/2024, al prot. n. 34204, è pervenuta la fattura elettronica n. 26 del
03/06/2024, da parte della  ditta “Addobbi, Allestimenti, Eventi di Muoio Antonio”
relativa al noleggio di un gruppo elettrogeno di 50 Kw ad integrazione del “servizio
di allestimenti” per il concerto di “James Senese” al parco urbano del Miglio d’Oro
il 18/05/2024 per l’importo complessivo di €. 732,00 (€. 600,00 + €. 132,00 per
Iva al 22 %).

Acquisito:

Presso  il  sito  dell’Autorità  Nazionale  Anti  Corruzione  il  seguente  codice
identificativo gara (CIG B185101AC9

Presso  il  sito  dell’Autorità  Nazionale  Anti  Corruzione  il  seguente  codice
identificativo gara (CIG B1B9BA379D

il Durc on line e accertata la regolarità contributiva di Muoio Antonio
(prot.  INAIL_43192682 scad. 27/07/2024)

Visti:

 D. lgs 267/2000;
 D.Lgs 36/2023;
 Determina di impegno n. 125 del 17.04.2024 (RCG n. 1012 del

03/05/2024);
 Cig B185101AC9;
 Cig B1B9BA379D;

 Deliberazione G.M. n. 153 del 12/12/2023

 Delibera di G.C. n. 5 del 23/01/2024.

DETERMINA

Per quanto in premessa motivato, qui da intendersi per integralmente riportato e
trascritto:

1. Di prendere atto che il servizio di cui al presente provvedimento è stato
regolarmente eseguito secondo i termini e le modalità pattuite.



2. Di  liquidare  la  fattura  elettronica  n.  25  del  03/06/2024,  regolarmente
accettata e validata, pervenuta in data 04/06/2024 al prot. n. 34206 da
parte  della  ditta  “Addobbi,  Allestimenti,  Eventi  di  Muoio  Antonio”  con
sede  in  via  Roma  n.  163,  cap  80058,  Torre  Annunziata  (NA),  (P.  Iva
04007811211  –  CF  MUONTN76S29L245Y)”  relativa  al  “servizio  di
noleggio,  trasporto  e  montaggio  degli  allestimenti  per  il  concerto  di
“James  Senese”  al  parco  urbano  del  Miglio  d’Oro  il  18/05/2024  per
l’importo complessivo di €. 3.660,00 (€. 3.000,00 + €. 660,00 di Iva al 22
%).

3. Di  liquidare  la  fattura  elettronica  n.  26  del  03/06/2024,  regolarmente
accettata e validata, pervenuta in data 04/06/2024 al prot. n. 34204 da
parte della suddetta ditta relativa al noleggio di un gruppo elettrogeno di
50 Kw ad integrazione del  “servizio di  allestimenti”  per il  concerto di
“James  Senese”  al  parco  urbano  del  Miglio  d’Oro  il  18/05/2024  per
l’importo complessivo di €. 732 (€. 600 + € 132 di iva al 22%)

4. Di prendere atto che la spesa di €. 3600,00 (€. 3.000,00 + €. 660,00 di Iva
al  22  %) risulta  già  impegnata  al  capitolo  901  Impegno
1275/fraz.82/2024/2024

5. Di prendere atto che la spesa di €. 732,00 (€. 600,00 + €. 132,00 di Iva al
22  %) risulta  già  impegnata  al  capitolo  901  Impegno
1275/fraz.89/2024/2024

6. Di emettere mandato di pagamento per la somma di €. 3.600,00 a favore
della ditta  “Addobbi, Allestimenti, Eventi di Muoio Antonio” con sede in
via Roma n. 163, cap 80058, Torre Annunziata (NA), (P. Iva 04007811211
– CF MUONTN76S29L245Y), attraverso bonifico bancario (IBAN indicato
in fattura).

7. Di  versare,  per  effetto  dello  Split  Payment,  la  somma  di  €.  792,00
direttamente all’erario. 

  Di Attestare che:
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 
 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti

dall’Ufficio;
 l’Ufficio  non  è  a  conoscenza  di  rapporti  di  parentela  o  affinità  tra  il

destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente;
 l’iniziativa  rientra nell’ambito  del  progetto  Divino Jazz  XVII  Edizione -

Itinerari Vesuviani ed è finanziata con fondi del bilancio comunale
 è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria,



 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico.
Si attesta, altresì,  ai  sensi  dell’art.  147 –  bis,  comma 1,  del  D.lg  267/2000 la
regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  relativa  al  presente
provvedimento.
Il Dirigente e l’istruttore ai sensi dell’art. 76 D.P.R. del 28/12/200, sotto la propria
responsabilità, ciascuno per la propria persona, dichiarano, ai sensi e per gli effetti
della  L.  190  del  06/11/2012,  e  ss.mm.ii.,  che  non  sussistono,  in  relazione  del
presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei
sottoscritti.

L’Istruttore Amministrativo  

Dott. Vincenzo Russo

Il Dirigente

Dott.ssa Mariamaddalena Leone


		2024-07-11T20:35:44+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




